Муниципальное образование «Онежский муниципальный район»

Собрание депутатов четвертого созыва

(внеочередная двадцать седьмая сессия)

Утратило силу с 06 октября 2017 года в связи с принятием решения от 06.10.2017г. №7
РЕШЕНИЕ

В редакции решения от 25.09.2015г. №158 (вступающего в силу с 01.01.2016г.)

	от 25 октября 2012 года
	№ 185

О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2012 года №477 «О повышении с 01 октября 2012 года размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», областным законом от 24 июня 2009 года №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области»,
Собрание депутатов решает:

1.
Установить ежемесячное денежное вознаграждение выборным лицам местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район» в следующих размерах:

-
Председатель Собрания депутатов – руководитель Онежского муниципального района – 54781 рубль; (в редакции решения от 25.09.2015г. №158, вступающего в силу с 01.01.2016г.)
Абзац исключен решением от 25.09.2015г. №158 вступающего в силу с 01.01.2016г.
2.
Денежное вознаграждение выборного должностного лица местного самоуправления увеличивается на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные действующим законодательством.

3.
Увеличение (индексация) размеров денежного вознаграждения должностных лиц местного самоуправления производится в сроки и размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Архангельской области соответственно для федеральных государственных гражданских служащих и государственных гражданских служащих Архангельской области. Увеличение (индексация) размеров денежного вознаграждения в иные сроки и в иных размерах не производится.

4.
Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2012 года.

5.
Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов от 29 октября 2009 года №17 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования
"Онежский муниципальный район"

П.Я. Цуркан
Глава муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

С.Е. Омегова
011210251850.doc